
Pokrok Západu8

— Z připrav které činí dámský FzMn H ífpríJíi lo
Kubelíkova nadaci

Poněvač nyní jest jisto že vý
Cl ilákJt BT

Oznamujeme tímto že p VÁC

PŘIBYL jist oprávněným našim

jednatelem a kollektorem

Vyd Pokroku Západu

Před Kubelíkovýra koncertem

v Omazc

"Zndmt mnoho velkjchhous listů

ale mezi nimi jest fouit jeden

genius Jan KuMiA''

Časopis 'Theatre' v N Vorku

Žádný časopis ani nejdelšim

KONCERT
slavného feskeho

virtuosa

ari n 11 hm línhnlíh

uspořádán bud

1902

V BOYDOVĚ DIVADLE

V OMAZE

Lístky ku stání asi 125 v parteru a asi 800 na

galerii přijdou do prodeje příští týden

Vyhražená sedadla jsou již rozprodána

Vhodná příležitost
%asaa

naskýtá se přivě (iyní všem kraj&nfim nejen v Omaze a v
South Omaze bydlícím ale i rodákům našim z venkova kteří
zajisté četní navštíví místo naše aby aúíastnili se koncertu
slovutného umélce našeho Jana Kubelíka a nakoupili zboží své
v nejvítším stljíoím a galanterním obchodí v české Nebrasce

Celovlníné Útky na ženské šaty
(všech vzorků) 35c yd

Velká zásoba Ženských plyšových
mantil (cape) které se prodáva-

ly po lia50 možno nyní kou-

pit! od I350 do $500
Ženské závoje které se všude

prodávají za 35c yard možno
u mne obdržeti po 5c yd

(200 ozdoby (trimmings) na žen-

ské Šaty za 25c kus

II
fiM0íflP-

WJ%kff?

Ženské pásy od ic do 1 jc kus

I200 mužské celovlníné spodní
prádlo za 45c kus

75c mužské prádlo za 30c

50c mužské nákrčníky 10c až 1 5c

Knoflíky všech druha 6 tuctu za 5c
Dále mám na skladí množství

modlitebních knížek jakož i

velkou zásobu zlatých náušnic

importovaných přímo z Čech

za ceny velmi mírné

Nebraska
Business
ť23S==

Shorthand
Colle IVA

Boyd BnlWteř roh 17té a

Harney ul Omaha Neb

KDfiliTeáofll- - Obchodní lystcm od po

Orabani&v a Oremrarav
")Kro

StroíoDisecíTí —Ki
Aofllfilna —

Škola jii není rot né

kslaloK zdarma

A M LL B„ pres

Objednávky na venek vyřizují se levní rychle a správní
Nebudete litovat když dříve než koupíte jinde prohlédnete
si zásoby v mém obchodí V přízeO krajana poroučí se

Aloisie Zelená 1314 William ulf Omaha

13

h&Ě&S~M%Ců
Pohled na odbor obchoanl a bankovní'

Schváleni řldltely vyšších

škol předními obchodníky

a soudní"1 zpravodaji

Zřhena před devíti lety

sbor Hvězda Nové doby č 86 J

č D k plesu jenž uspořádán bu

de dne 5 dubna v síni p Hrocha
na oslavu sleiého trvání lze sou-

dili že to bude ples velkolepý

Nejmjadší tento oiružský spolek
zdárně zkvétající Jed Ces Dam

získal si za dobu trvání svého u- -

přímoých přátel a zábavní výbor

chystá jim milou zábavu

— Kouříte rádi dobrý doutník?

Jestli ano tož zastavte se u Vác
Dušátka 1248 již 13 ul a požá

dejte o "My besť' Při om mů

žete si vybrati pěknou dýmku
aneb špičku jichž má Dušátka

hojnou zásobu jakož i tabák kuř- -

lavý ŠSupavý a žvýkavý 27 —

— Ve čtvrtek večer sešlo se ví

ce čleůkyfi Táboru Myrta č 972

Královských Družek (RNA) v

bytu spoludružky své pí Františ

ky Rouskové aby se s ní rozlou

čily Milená družka odjela v pá
tek ráno za chotěm svým do Fre
mont Neb budoucího svého do

mova Přítomné darovaly paní
Rouskové na důkaz přízně své a

uznání krásný zlatý odznak spol

kový neboť vážily si ji jako své

místopředsedky Tohoto dýchán
ku na rozloučenou s íčastnily se

následující družky: Řípová Ry
hlá A Brázdová M Brázdová

F Bratetičová Smíšková Hoff--

manová Soukupová Přibylová
Velechovská Boukalová Rouge-ov- á

a Inmanová Pp Hoffman a

Rouge též byli přítomni

— Krajané pozor! Známý

oblíbený hostinec na 15té ulici

vedle "Creightonova Orpheum

vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhc e-- tý

sklepník v místě samém Hsté
zajisté žé přesvědčí se že obslu

ha u něho jest ta nejlepší neboť

každý s usměvavou tváří odchází

odtud spokojen Řízné pivko stá
le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzefiské a chutný zákusek

stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něbo "3a

jednu kdykoliv na cestě do mě

sta kolem místnosti jeho se ubírá

ti budou tf

CHCETE si pořídili vkusnou

trvanlivou a zároveB levnou obuv?

Jestli ano tu navštivte obuvnický
obchod krajana p Antona Bílka v

č 1236 již 13 ulkdež si můžete

vybrati obuv po své chuti Pan

Bílek jest nejen svědomitý obchod

nik ale i zkušený odborník i

proto ten kdo u něho koupímůže
býti jist že dostane zboží prvé

třídy Aby ct zákazníky své v

každém ohledu uspokojil zásobil

hojně oLchod svůj proslulým zbo-

žím nejsolidnějších vyrabitelů obu
vi W L Douglase a Nelsons —

Přijďte a přesvědčte se! 23x4

— Příští sobotu večer odbývá
na bude v siní p Ondráčka slav

nostní schůze všech omažských
řádů ZCBJ na oslavu uvedení 50
řádu v Nebrasce do zdárně zkvé

tající Jednoty té Zábavní výbor
připravil pěkný a bohatý program

Nepochybujeme že návštěva bude?

hojná

— Každý kdo zkusil jeinou
CRESCENT DROBNÉ UHLÍ
jež prodává South Omaba Ice &

Coal Co 912 již 13 ul hned

vedle B & M mostu tvrdíže ne

přeje si dražšího Jest čisté vý
hřevné a laciné Tuna uhlí tobo

stojí pouze $5 50 a náš krajan p
Jos Michal tam zaměstnaný od
váží vám míru poctivou — natla-

čenou navršenou a osutou 24X

— Příští čtvrtek pátek a sobo

tu prodávati se budou u Ant No

váka č- - 1254 již 13 ul:
Všechny dámské šaty po 69 a

75c

$125 mužské střevíce se spon
kami po 45c
Dětské Í125 a $175 střevíce

po 45 85 a 90c
Mužské spodní prádlo po 10

25 a 3SC

Ženské I225 krásné střevíce

po I125
Mužské J250 krásné střevíce

po $125
Za podobně snížených cen bude

se prodávati též zboží jiné ix
— Těl Jed Sokol opětně pro-

kázala se uznalou býti nejen vůči
české veřejnosti ale 1 vůči spol
kům které zvolily sobě Sokolovnu
za stánek a shromaždiště ku svým
schůzím Nyní dala vnitřek pro-
stranné místnosti spolkové vkusně

vymalovati a směle možno tvrdili
že pakli nepředčí tedy vyrovná
se každé podobné místnosti v

celém městě pokud se týče vkusu

a nádhery u malbě kterou provedl
v oboro tomto osvědčený malíř p
Karel Stefán Jsme přesvědčeni
že každý kdo do útulné místnosti

této vstoupí s vděkem přijme po-

zornost a snahu Těl Jed Sokol

která pilně přihlíží k tomu aby
české veřejnosti se zavděčila a

přízeS všech i na dále si zachovala

— CHCETE-L- I SI vypůjčili
peníze oa omažský zlepšený maje
tek nemovitý při nejnižší míře

Úrokové a za nejvýbodaějšfch pod-

mínek navštivte Garvin Bros

1604 Farnam Str Commercial

těžek z Kubelíkova koncertu bude

dosti značný dovoluji si il čes

spolkům české veřejnosti proné-st- i

náhled zda by z tohoto výtěž
ku az peněz které ct spolky

upsaly na dar pro českého Paga-ninih- o

neměla se založiti

při pražské konservatoři hudby
"Kubelíkova nadace'' pro chudého
čes studenta hudby z Ameriky
neb z Čech Počítejme Že vytěží
me z koncertu 6oo 00 upolky
i katolické upsaly na dar asi I200
Kdyby se dalším upisováním se

hnalo jen ještě f 200 dala by se

založiti nadace o 5000 korunách
kteréž uloženy jen na 4% nesly
by ročně 300 korun což by byl
roční příspěvek chudému českému
studentu hudby a věčná pěkná
upomínka na Kubelíkův koncert

pořádaný českými spolky v Omaze
St A Beránek
člen výk výboru

— Vkusně zařízený hostinec
na rohu 13 a Wiliiam ulici

převzal do své správy chvatně zná

mý a oblíbený hostinský Antonín
Křeček Kdo z krajanů si chce

pochutnali na řízném Schlitzovém

ležákj nechť jen zastaví se u

'Antona' který kromě čerstvého
moku poslouží vám i výbornými

doutníky jemnými likéry a chut-

ným luačem 33

Po nijakých jll padmát rokl dirsly mtrHnil WIKIUIW'3 HiXITHlRO fTRITP (lilkám
Tm t dout rirlinta tubt Bfi(e pHpraro
hi o kiiu umní ulmwju uoinJcnf mi UKKimír

ťukli ano Dllie i Ihned o lábo 'Hn Win- -

!)' Moothlng Bjrrup'' k dílnkérau yironu
tubo Hwlnot Jeho le oeocenltelDi Tento
ulehíi malému trpltoll vokamftliu 1'HilrtuJ-l- a

M ko matky neodoláte tádnon chybu
Tento vylefr pralem pravtdluje tNva acalu-de-

Dtodelde větrové kolice obméktuto di- -

né imirSuJe aanét a dodává obíeratvenf a
lla celému tiu "Mra wioiiowi sonitunf
Syrup" pro díukoa obměnu tuba miphjem-nouehuť- a

iedéian na oredolt ledoono nel- -

inamenltejliBo a oejatartiho ienakého lékaře
a oéetrovateie ve (tpoienycu Htatecn je na
prodej u vleca lékárníka na celém ivétl Ce-D-a

dvacet petonnta láhev Vtdy Udejte Je a
a wiaeLOW Booraiao ararr '

TRŽNÍ ZPRÁVY

CHICAGO dn ilnora

Ptealeacerv lat VI kokami
dodáni &8I b'il

Plenice 1 1 okaml dodáni 74'' "

" "Sóma t flatá tHaOc

KorÍS btli " '

Ovmí I bílji % 3 1414c

OtmC I bily s
"

4X%®t%c

žito (!U 1 k dodiai U&Miie "

Jetmea k piv aieltm k dodáni S3A! "

Itlmm ke krmeni k dodáni

Lněné ermeoo ř I ameno éevs 170

Sríaeao bojinka 'timotky) 6 ®M0: "

Semeno klelorí $0 JO

Živý dobyttk:
Ptkai ti aéjlepM volt $8Va7B
Honěni ni k proetrednlm l)Da 90

Voli ke krmeni %iVU%s

Krávy lllSQe V

iulorlce ISiOa 90

Telata !

Texuit! krmeni voli étQg t79

Tetanill voli X paMVIn

Pruata tetka nejlajtft
PraaaU lřhki vybraná tSS
Pranata hrubá Is Kka

Ovce ptkné ai k vybraným It?6&0
JeaSau M 7aOJet
iíhBata zapadat ts tSfte ti

OMAHA dna t doora
K Mna í pfl káre ' Mc
Oveaílb!lř joc

'

Brambory nové '

Vetee aar &ratv ZuQSIe

Máéto a mJaláren lr&ax tib
Mátlo farm nejlepii ífcaaic "
Mánlo farm Ipatné af dobré )c"
Slíplce' ac

Kartu 8aS
"Ktrhny &Sc

Kahoatl 4440c "
"Krocaal il@IOc

!TS OMAHA dne SS dnora

Voli píknl at njlp4í 114 OSM

Krávy tlttavO
Jalovice IIWM
Voli ke krmeni JioaiíO
PrattaBjlpí %W9MS
Pnuta proatfwiní 8fta9M

Prwata brn!á tfíká i S"j6- - 19

Ovee Bfjleplí 4 4t Id

iaaStta Jti79

TJHLI—TJHLI
Krajasé! Kdyí potřebujete ubit ob--

I IĚVI-II-O
Doitanete vid ncjlepM uhlí za peníze
dobrou vátiu b J- - 20UÚ lib na tunu

Tel 1918 715 lžní U ulice

W G SL0AE & CO

obcaodoícl t

BŘHytřem sáňolJlíE-
- ronleií

v ťíateMS Í0T411 ev % uUoa
SoutnOmaJba

ZboCl m prodává jla lUacml buď ta boto
eb na uplivii y tlt

C H Brewer & Ce

pohrobnícl přijcovatelé kont
ev 2a u! HoUoMha So

f t SamB___TelefOB ílaloe

V lei i
4 i Nf4V

'
$1584 tonDÍ přímí

_ I továrny ocelové !'-- pal koui'ové lranv
íieonoflorna paKa-nr-r- há

phrna ortk r
IKtfrit na Acien
kotu'i IMka iar-ée- na

na a let tleni lépe
hoovn?-- h Patele

Ipm volny tatťnr: oeelové pivé bráov
dřeené bránv W tol- ptnhy IOÍOJd

aé pluhy m virerdl"oé diuíiw uw-- v

tory tu a vita t vám nn na
téchwveeacfe EMřUE MFC CO

44 Rlver St Sterilit llilaotf

referátem neocenil umělecký vý

znám našeho Kubelíka tak skvěle

jako tento nádherný divadelní ča

sopis svými několika slovy která

podáváme v čele tohoto článku

Odborný časopis ten jest skoupý
se svou chválou a když hra Kube- -

likova učinila nt referenta jeho

takový dojem že nazval jej geniem
tu teprve dovedeme pochopiti jak

veliký mistr zrozen ve středu na

šeho národa Nejsou to jen davy
lidu jež tento český čaroděj do

vede hrou svou uchvátit! ale jsou
to i zkušení staří odborníci a znal-

ci hudby kteří pod vťivem kouzel-

né jeho hry sklání před ním v

úctě své hlavy a když čtete taková

slova nadšené chvály tu mimovol-n- ě

v českém srdci Vašem srdci

rozlévá se pocit jakési hrdosti a

Vy cítíte Že kousek té slávy če

ského mistra padá i na Vás jako

jeho krajany
Proto také všechny české osady

okázaly mladému geniáinímu uměl

ci svoji úctu a svoji lásku a my

jsme přesvědčeni že česká Omaha

a Česká Nebraska nezůstane za tě

mito Českými osadami pozadu a

že koncert Kubelíkův odbývaný
dne 8 března stane se důstojnou
českou manifestací a že v den ten

projeveno bude českému mladému

geniovi že česká Nebraska se nedá

nikým zahanbiti

Program tohoto koncertu jest

nanejvýš skvostný Kubelík vybral
z bohatého svého repertoiru ty

oejskvělejší hudební perly aby se

v nich mohla zaskvíti celá síla a

velikost i nedostižnost jeho talentu
V programu jest zastoupen náš

druhý tvořivý hudební genius
mistr Antonín Dvořák svým skvost-

ným Slovanským tancem který

při prvém koncertu Kubelikově v

Chicagu spůsobil takové nadšení

Za součinnosti našich českých
osad v Nebrasce můžeme tento

koncert učiniti skvělým íeskýn
svátkem Nuže tedy Vy české

ženy dívky a muži spojte se k

tomuto cíli abychom okázali Ku- -

belikovi že my nejeu koříme se

jeho umění jako činí cizinci ale

že my jej také milujeme poněvadž

jest náš celý náš a na výsluní své

slávy nrae se k nam masu

— Krajané pp A Knoll a Vác

Bláha kteří si před delší dobou již
zařídili dílnu strojnickou byli nu-

ceni jednák pro uával práce a pak
nedostatek místa se přestěhovali
a sice do čísla 318 již 13 ulkde
doplnivše dílnu svou četnými mo

derními stroji jsou nyní připraveni
rodákům ochotně a levně pošlou
žiti Krajané kteří mají porouchá
né bicykly neb potřebují nějaké

správky (jako zámků a pod) bu-

dou zajisté spokojeni pakli práci
tu svěři těmto dovedným řemeslní'

kům Mají na skladě těž pat ply
nové lampy
— Kdo si chce pochutnali na

výtečném pivku "budějovickém
nechť navštíví Žoviálního Johna
Ondráčka v Národní síni roh 13

a William ul 21

— Dámský sbor Hvězda Nové

Doby Číslo 86 J Č D bude po-
-

řádati ples oa oslavu svého petite
tého trtání dne 5 dubna 1902 v

síni p J Hrocha 25

— Nejstarším a proto také nej

oblíbenějším hostincem v české
Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany ppSJoupem
a Krumlem na rohu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam
četnou společnost a za nálevnou

usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase neboť nikde

se mu nedostane lepšího 'štofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než že

ca čepu jest stále čerstvý řízný
metzův ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepší
zboží v trhu neboť Sloup a Krutni

žádný "šmejd" nekoupí 23x4

''Severúv Silitel Srdce jest vý

tečným lékem pro srdce Vždycky
pomůže když se ho užívá podle
předpisu Ochotně jej odporuču- -

ji Kateřina Browuová Okla
boma City O T Cena Jti

SO roků osTédčcnlxl

f Dra RICHTERA

světoznámý
"KOTVOVÝ"

PAIM EXPELLER

jest ppjlppftfm co můžo b vti proti

HlietimntÍHmu
bolestem nervu
a v locíeli atd

obtíží všeho Dcrar
Cvtm 25 c a 50 c s všech fekir- -

a neb proetHdiiktvím firaj
s
m

F A" Richter io fw
-

1

Za $5Q0000
velcťciiii(?ho

hiiiíŠoného zboží

pokozojiio
kouřem a vodou
bude prodáno
bez ohledu

na cenu a jakost

Naše zásoby poškozeny byly o

štědrém večeru kouřem t vodou

Pojišťující společnosti odhadly
škodu a my obětujeme veškeré

zásoby bez ohledu na cenu nebo

jakost
'

Možnost ušetřili peněz v tomto

případě jest podivuhodná

AI
řaf ar

Výtečná
stará vína
Přejete li ! ořkler druh yýtefnéb

vlna vyplatí ae jim to kayi ni naviti-vit- a

Xašerátoba proatfedně dra bych a

výborných vln jVat oejvétif oejlípe
volená v mčiU Poiřehujtte iflici 1

viite nato Jemni vina

Kalifornika fina prvnf Jnkoitl kvir-tov- á

láhev ca 83c 50c a 75c

Importovaná vína
PORT kvartová láhev 1 $1 8 a 1 90

8HEKRY Jemné Importované fl 125
a II 50

CLAKET řervené vlno importované
kvartová láhev II 00

BURGUNDSKÉ importované kvartová
láhev flOO

KOKNJ03BsCHER — Laubenheimer
Marrobrunner a mnohá jiná itará vy-

braná importovaná vlna

CACKLEY BROS
PjtMrná vlna a atolni likéry

Naproti poště - - Tel 1 148

Jednatelé pro proslulou llunterovou
amožitnou %

VKUSNĚ ZAŘÍZENÝ

UOSTIISTEO
— vlaatni- -

JoMViiieiaFsterJoMDel!
v č 1728 jižní 13 ulice

kíznj SrUIitzůr Iciák atile na řepo
Dobré doutnikr výborné likéry a tnamenl

t vino v tianlii Ti i I o chutní tákuaek Jeat
poatarano u priun arajans iauaj
24 WIMXER tc J0II(EK

CH KUBÁT
tkuíený £ek

pni a Teřejaý notžf

Plsirna: Barker Block roh rj
'Farnam číslo pokoje 38

Jos Vopálka
ŘEZNÍK A UZENÁŘ

na 5 a "WUllam
mi v iiwbe vtdy nejlepái vfbír íeratvého
maaa váfho druhu jakoíl vftetnych vymb-k- &

utentfkkých Kupuj o nřho na akoulka
a uJUtuJoma vas ie podruhé přijdete aaa 151

najii straní místa vlastni krajani

13 rtitří IjaIiinclov5
Zlslo Í344JÍM '3- -

táaoby raaaa víebo druhu

azenek taláma Šunek a vtbcc vieho co

f obor tento tpadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

CHARLES OONAT

doutníkAř

1310 Mm ulice nuk
vyrábí doutníky výborné Jakosti a každý
kilnnkiiíil i'(!nou doutník lubo nechce

jiný kouřilí V obtbodé jeho můžete
tknuli víe co rMlutl k J'bo obyro
NavSifvte Je) a přeivMíle aei i

Váč za $4j85Vidito ůpr?
New Mterllnfř virr
radlKiiý Jiray piun
prímoanaíi loviruy
k vám Dokonale
Hvitin lehké
tah Bá oaoufiítl atlnj Otáíl a v pravém
kln n tMÍrl( Iwz nadlVHláii UlUfiU SMe
ernarnní ceny varn přímo: Jlalnf pluh KU i

tnlirove hrany tiaei oceiove piv uruy
tu (ai dfe'én brány 00 miMilfovy rhoiláka-výuluhlm-

kaitlvatorj ll') vyte
EMH1KK MKO lil 11 Klver st Sterling III

I Marešův Balsám

proti kašli

zastavuje záchvaty kalle zmirňu-

je w brnutí v krku a pránu oslabil- -

Íe
zánř-- t blan a Wi vítech ny druby
aíie rýmy ehranotu a chorob

pr&duiníce a krcnlca Bnadno ae
ulíivá jest dosti jrmný pro kaJflé
dítko a způsobilý vyléřiti chroni-
cké neduhy a dospělých Jest to
nejlepii domácí lék proti kaili
K dostáni za 25a a 00c lahvička
potiza u vaAebo lékárníka (nepro-
dává se podomnf)

BHEISATISW vylééí se doko-
nale použitím Mareiových table
tek K dostáni za 50c u lékárníka
aneb poštou Adresa

VaeS Wřd:cín3 Cc

2S7 Archer Ave Cblcays lil

Poflete 1 nro volno- knllu
"!ljlepM lékef"

OMAHA
BlilTtTTfttTftfTTTTTTTTTT
— PŘIJME SE chlapec do

učení v tiskárně "Pokroku Zápa
lu' Týž musí býti nejméně

lAletý a musí čisti dobře česky
mluviti anglicky
— Paol Annie Břicháčková má

v administraci Pok Záp dopis ze

Scbuyler Nechť si laskaví týž
vyzvedne
— Přátelé a známi p Antonína

Turinka kterýž po delší dobu by!

vážně nemocen rheumatismem

potěšeni budou zajisté zprávou že

stav jeho diky svědomité péci dr

Breuera zlepšil se tou měrou že

minulý týden zaCal opět pracova
li Slo prý to sice pomalu ale

šlo to přece
— Chvalně známý krajan p

Josef Novák vykoupil v minulých
dnech železářský obchod po ze-

snulém krajanu Johnu Fojtíkovi
v č 1835 Vintoo ul Pan Novák

doplnil zásoby zboží a maže nyní

posioužiti ct krajanům vším co

do oboru tohoto spadá Krajané
naši učiní dobře když potřeby
vvé koupi si v obchodu páně No

vákově neboť dostanou je levněji
než v kterémkoliv obchodě jiném
Přesvědčte se ix

— Krajan Antonín Martínek se

nepohodl v sobotu večer se svým

33letým nevlastním synem Fred
Blažkem a výsledek neshody té

byl pro oba krajany nanejvýše o

sudný Blažek s roztříštěnou
lebkou nalézá se v Clarksonově

nemocnici a Martinek rovněž

značně zraněný jest uvězněn na

policejní stanici a bude se muset

zodpovídat! z útoku s úmyslem
těžkého poškozeni na těle Kra

jaaé ti bydli na 1 a Spring ulici

Martinek jemuž před několika le

ty rozdrcena byla vlakem noha a

jenž nyní používá nohy dřevěné

zaměstnán byl v poslední době v

mlékárně v Albright a dlel po ně

kolik minulých týdnů mimo do

mov V sobotu odpoledne přišel
domů a dal ženě své $5 podržev
něco málo peněz pro svou potře
bu Kolem 6 hodiny přišel do

mů nevlastní syn jeho Blažek a

spatřiv Martínka poručil mu prý

aby se ibned klidil z domu Jak

sestra Blažkova sdělila policii
tvrdil bratr její že podporuje sice

rodinu svou avšak že nemá v ú

myslu starati se též o nevlastního

svého otce Podrážděný Marti

nek uchopil nebozez a když Bia

lek pokoušel se vystrčit jej z do

mu zasadil mu těžkým nástrojem
do čela ránu tak prudkou že sra

zil ho k zemi Blažek však krví

zbrocen rychle se vzchopil a nyní

rozpředl se mezi oběma muži o

nebozez krutý zápas při němž by
la kamna a nábytek zpřevrtiány
Po zoufalém úsilí podařilo se ko

nečně Blažkovi nebozezu se zmoc-nit- i

načež jím zasadil Martínkovi

prudkou ránu do zadní části hlavy
a na pěti místech jej zranil Kro

mě toho udeřil jej ještě přes levou

ruku a též těžkou ránu mu spCKo

bil Zastrašené ženy vyběhly z

domu a požádaly souseda aby

povolal policii Za nedlouho při

byl policejní vůz před obydlí zne

svářených krajanů kteříž však

boj zatím již skončili Martínek

ležel v posteli maje hlavu svou

ručníkem obvázanou v druhé pak

světnici vymývala Blažkovi sestra

těžkou ránu jeho a snažila se mo-

krým ručníkem zastavili krev z

hluboké rány stále se řidoucí Oba

krajané dopraveni byli na policej-

ní stanici kdež shledáno že rány

Martínkovy jsou jen povrchní
kdežto dle vyjádření lékařů Bia

žek zraněn nebezpečně a proto po
obvázání rány dopraven byl do

Clarksonovy nemocnice

-r-- NENÍ SNAD již potřebí

vypisovati našemu obecenstvu jaký

výběr zboží má nás grocensta C

F Heřmánek v č 1316 William

ul Tel ai72B Neboť mezi

omažským lidem jest rozhlášeno

že u Heřmánka lze dostati všechno

a den ode dne víc a více ' Kdo

ještě u nás nebyl nechť se pře
svědčí „ 27
— Sobotní Martha Washington

ples pořádaný T J Sokol vyda
fil se skvěle Náš zvláštní zpra

vodaj p L B5 líčí pr&běb hi

storického plesu toho následovně:

"Návštěva nebyla tak hojná jak

jsme očekávali Asi 1 2 párů při

strojeno bylo v úborech zdob

"Washiogtonových Zábava byla
srdečná a bylo zřejmo že každý
bavil se znamenitě O půlnoci

podávány byly zákusky po spfiso-b- u

za času Jiřího Washingtona

panujícím ' SíB byla pěkně vyzdo
bena americkými prapory a odzna-

ky jeviště palmami Hudba p
St B Letovskébo byla rozkošná

Sokolíci mobou býti I docíleným

úspěchem spokojeni

Zastaví kaícl a odstraší lastszcai
Laxatfv Brono-Quiol- nc Tabtwta vvlé u
tasen' u On flavjíao--u Ktimin wh

Zamfstnává nejschopnlfíl ufitele

Nejlepší a nejdokonalejši ostav na zipadí
$3000 uloženo min roka v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízeni odboru obchodního
Další poschodí pronajato k pohodlí žik3
Místa opatřena 90 proc všech loňských žikS

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních bodln by na

stravu vydllatl sl mohli

Podzimní tib poíne 2 záři

a

'

a

a
#

"si tW PiSls sf pro knUný

ADRESA: A O ONG
OliLJEaC-- A NEB

HAMBURSKO-AMERIGK- A LINIE

Hplinot tat urtriiilf reif rok pravidelné spujení a Evropoa droa-ruulK- is

jmi lutlřiul Scjryclilclií Jízda z ew Vorku de Hambarko
Lodě tďjížil'-j- í ve £trrU'k v sobotu

Hambursko nerii ká Linie jest nejstarM Nťrnookí Trans-Atlantici-
á Paropla-

vební Mpoielaost s viaatnf locif majídcli dlirnnou snoi-nos- t M10S3 tun9r a
tícbto jsou vtliká Dfímořo! parníky zahrnující 84 ilvouSroubovích parolodi
které ku pobcidll cestujících ívláít z&Hzny Jimíu 'fakov počet parolodi ne
vlastní indní Jiná společnost Ohledné přeplavu apen obratle m na

HAMBURG-AMERICA- N LINE

Paroplav Spol
Sev-nšmeck- ého

Lloydu
Po parolodúb expresních nejrychleji jízda přes

moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

%rsPtaplavni cnyijgy w--
Po parolodích eipreasnfcti z 5ew Yorku do Bremrn j 380C
Po parolodích pravdelnfch % New Vorku do Břemen $3000
Po parolodích exprenlch a Brmeo do New Yorku 3860
Po parolodích pravidelných t Břemen do Naw Yorku t3650

-J-r9v-II luvn t úradovnsitMlaV

JELRICHS & CO 5 Broadway New York
— Hlavni lednatele pro BApsvdiX—

h clausenius co ?'?íjirAA:?sí:""'- -

HOTEL PRAGUE
Cestf liQsííiiec 11 místa Prahy

'

na rohu 13 a William ul Omaha

Čisté I pohodlní zafíxené pokoje pro
cesta )íct jakot t výborná ceski strava
vzorná obsluha

Vboslinri obdrlíte výboru 8tor7hr
leUk oellep-- l drubv vin s likérh a
doutníky No 1

Krajane tavlláte-l-l do Urasbjr návíli-vo- u

ubytujte se v bolelu Praha nebo?
uletHie penéa i r&znýcb aesnál

V pííB krajanů IUÍ Vál

„ F E Vlasák mJ

J W HROCH
noajltel

hostince a hotelu

12l5lMl]IáĎ:0E]taU
(síS urrzovA)

T7 p Hroch BaiWntJ krajun v)m4n ti
kiffíft lo OwnUy irfiMi oávltévoa eU
toptnfni Mir t&K'#of pbvMltn4 pjktj
dUMMHTifM u Bbo Tbfrnoa fktu irfiftnf Metffér a Jak 1 ) té otArtvn(
PrrwtortKMi tnÍDf pr pntvilnl résnjtrfa

mAii ébiwlouo nfniocMl iikuvun (a u
oého Imwm prtiDHv)muaf I

fJalOm tybortUhá Korbelová tina prodá
ttimt 0ÍOO

V pHsrft krajan 1 mms€í m

7- 7- JOHN W HROCH
9 o tl pi A 1

National BIdg Omaha 141


